
PORTARIA PGJ/PI Nº   158  /2021 

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, CARMELINA MARIA MENDES DE
MOURA,  no uso de suas atribuições conferidas no artigo 12, inciso XIV, alínea "f", da
Lei Complementar Estadual n° 12/1993, em conformidade como Ato PGJ n° 835/2018,

CONSIDERANDO o despacho contido no protocolo e-doc nº 07010090134202177,

 RESOLVE 

DESIGNAR o  Promotor  de  Justiça  FRANCISCO  DE  ASSIS  RODRIGUES  DE
SANTIAGO  JÚNIOR,  titular  da  Promotoria  de  Justiça  de  Itaueira, para  atuar  no
Processo nº 0000010-55.2018.8.0028  – SIMP nº 000074-100/2018, em trâmite na 1ª Vara
da  Comarca  de Floriano,  em razão de arguição de suspeição  do Promotor  de Justiça
Danilo Carlos Ramos Henriques.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 28 de janeiro de 2021.

CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA
Procuradora-Geral de Justiça


	PORTARIA PGJ/PI Nº 158/2021

